
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

790,273,160 0 0 0 790,273,160Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

582,954,482 0 0 0 582,954,482Aportaciones

207,318,678 0 0 0 207,318,678Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -48,873,769 -12,951,101 0 -61,824,870Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -12,951,101 0 -12,951,101Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -283,977,234 0 0 -283,977,234Resultados de Ejercicios Anteriores

0 235,103,465 0 0 235,103,465Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

790,273,160 -48,873,769 -12,951,101 0 728,448,290Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

96,572,624 0 0 0 96,572,624Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

87,731,762 0 0 0 87,731,762Aportaciones

8,840,862 0 0 0 8,840,862Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -15,801,258 -53,756,842 0 -69,558,100Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -53,756,842 0 -53,756,842Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -15,709,326 0 0 -15,709,326Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -91,932 0 0 -91,932Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

886,845,784 -64,675,027 -53,756,842 0 768,413,915Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE SALAS HERNÁNDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. MARÍA EDITH SOCORRO ESCUDERO CORIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION
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